
                              令和２年５月２０日 

企業・官公庁・大学等 関係の皆様  

  

仙台高等専門学校（広瀬キャンパス） 

副校長（教務担当）   白根 崇 

副校長（専攻科担当） 林 忠之 

 

令和２年度   本科４年および専攻科１年のインターンシップの中止について 

  

   日頃は、本校の教育研究活動のご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、本校広瀬キャンパスでは、令和２年度の本科４年生および専攻科１年生のインター

ンシップにつきまして、新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け、学生の安全を最優先と

し、勝手ながら学生を派遣して就業体験させていただく形式のインターンシップを中止す

ることとさせていただきます。  

すでに多くの関係機関の皆様よりお問い合わせ、お申し込みをいただいているなか、大変

恐縮ではございますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。来年度以降、こ

の新型コロナウイルス感染状況が収束し、通常どおりの授業等が可能になれば、インターン

シップを再開させていただきますので、ご指導とご支援をくださいますようお願い申し上

げます。  

なお、本校名取キャンパスでは、学生が希望する場合には、それを妨げないようにしたい

と考えており、現状では例年どおりの募集を行っております。ただし、新型コロナウイルス

の蔓延の状況をみながら実施の判断をすることになりますので、予定変更の可能性もござ

いますことをお含み置きください。 

この度は、インターンシップについての連絡が遅れましたこと、あらためてお詫び申し上

げます。 

今後とも、引き続きご理解ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

  
≪インターンシップ事務担当連絡先≫ 

【広瀬キャンパス】 
仙台高等専門学校 広瀬キャンパス 

学務課 学務係 

住 所：〒989-3128 宮城県仙台市青葉区愛子中央 4-16-1 

電 話： ０２２（３９１）５５３７ 

ＦＡＸ： ０２２（３９１）６１４６ 

E-mail：  gakumu@sendai-nct.ac.jp 
 


